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BÁO CÁO  

Kết quả kiểm tra hoạt động của tổ chuyên môn  

và công tác y tế trường học 
 

Căn cứ Quyết định kiểm tra số 41/QĐ-KTNB ngày 11/11/2025 Quyết 

định đoàn kiểm tra nội bộ về hoạt động tổ chuyên môn và công tác y tế trường 

học, từ ngày 18/11/2025 đến 26/11/2025, Đoàn kiểm tra đã tiến hành kiểm tra 

trực tiếp tại phòng y tế trường học, kiểm tra hoạt động của 2 tổ chuyên môn 

Quá trình kiểm tra, đoàn kiểm tra đã làm việc với 02 tổ chuyên môn, cán 

bộ y tế trường học và tiến hành kiểm tra trực tiếp các nội dung kiểm tra. 

Sau đây là kết quả kiểm tra: 

I. KHÁI QUÁT CHUNG 

Các tổ chuyên môn xây dựng kế hoạch hoạt động hàng tháng đầy đủ, nội 

dung sinh hoạt đảm bảo, thường xuyên kiểm tra hồ sơ, giáo án trên phần mềm 

vnedu theo tuần, chủ đề kịp thời khắc phục những tồn tại hạn chế 

Công tác y tế trường học hồ sơ, sổ sách đầy đủ, đảm bảo theo quy định 

của Thông tư liên tịch số 13/2016/TTLT-BYT-BGDĐT, ngày 12/5/2016 của Bộ 

y tế và Bộ GD&ĐT 

II. KẾT QUẢ KIỂM TRA 

1. Kiểm tra hoạt động của chuyên môn  

* Hồ sơ sổ sách của tổ 

Sổ sinh hoạt chuyên môn của tổ được xây dựng kế hoạch, xây dựng nội 

dung sinh hoạt chuyên môn từng đợt, từng tháng đầy đủ phù hợp với nội dung 

chương trình đã quy định 

* Công tác thực hiện sinh hoạt chuyên môn của tổ 

- Xây dựng kế hoạch và nội dung sinh hoạt chuyên môn 

Hàng tháng xây dựng và duyệt kế hoạch đảm bảo thời gian quy định, sinh 

hoạt chuyên môn đảm bảo 02 lần/tháng  

Thường xuyên tham mưu với BGH phụ trách chuyên môn về xây dựng 

kế hoạch hoạt động giáo dục, kế hoạch và nội dung sinh hoạt chuyên môn 

hàng tháng để triển khai đến toàn thể giáo viên trong tổ. Thường xuyên tổ 

chức dự giờ bồi dưỡng chuyên môn cho giáo viên yếu kém vào các buổi sinh 

hoạt chuyên môn 
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- Hội thảo chuyên môn 

Cả 2 tổ đã đoàn kết, thống nhất giúp đỡ nhau trong công tác chuyên môn, 

thường xuyên kiểm tra hồ sơ chéo giữa giáo viên với nhau, giúp đỡ nhau khi tổ 

chức thao giảng hội thảo chuyên môn 

Chỉ đạo tổ chuyên môn xây dựng tiết dạy minh họa để sinh hoạt chuyên 

môn mới dựa trên nghiên cứu bài học, xây dựng kế hoạch phù hợp với bối cảnh 

địa phương 

- Việc thực hiện quy chế chuyên môn của tổ 

Qua kết quả tự kiểm tra của tổ không có giáo viên nào vi phạm quy chế 

chuyên môn, 100% giáo viên có ý thức chấp hành ngày giờ công lao động, đa sô 

giáo viên tổ chức các hoạt động giáo dục trong ngày đảm bảo theo thời gian biểu 

2. Công tác y tế trường học 

* Hồ sơ  

- Hồ sơ, sổ sách đầy đủ, đảm bảo theo quy định của Thông tư liên tịch số 

13/2016/TTLT-BYT-BGDĐT, ngày 12/5/2016 của Bộ y tế và Bộ GD&ĐT 

- Có Quyết định thành lập ban chăm sóc sức khỏe học sinh, nhân viên y tế 

có chứng chỉ hành nghề 

- Có đầy đủ các kế hoạch về công tác y tế trường học, Kế hoạch phối hợp 

với trạm y tế, kế hoạch phòng chống trẻ suy dinh dưỡng, kế hoạch phòng chống 

các dịch bệnh, kế hoạch truyền thông... 

- Có đủ các loại sổ: Sổ khám bệnh, sổ nhập thuốc, vật tư y tế, sổ cấp phát 

thuốc, sổ theo dõi mua sắm trang thiết bị, sổ theo dõi sức khỏe trẻ, sổ theo dõi 

kết quả sức khỏe trẻ, sổ tổng hợp tình trạng sức khỏe trẻ 

- Y tế đã phối hợp với nhà trường tuyên truyền, triển khai các văn bản chỉ 

đạo của cấp trên về công tác y tế học đường 

Các loại hồ sơ ghi đầy đủ thông tin cần thiết, trình bày khoa học 

* Tủ thuốc y tế 

- Các loại thuốc thiết yếu đảm bảo các danh mục theo Quyết định số 1001, 

1002, 1003/QĐ-SYT, ngày 10/10/2017 của Sở y tế Hà Giang. Các loại thuốc 

được sắp xếp theo nhóm gọn gàng, dễ quan sát 

- Cấp phát thuốc đúng đối tượng, sổ theo dõi cấp phát ghi đầy đủ,  

III. KẾT LUẬN VỀ NHỮNG NỘI DUNG ĐÃ TIẾN HÀNH KIỂM TRA 

1. Ưu điểm 

1.1. Hoạt động của tổ chuyên môn 

Hồ sơ sổ sách đầy đủ, nội dung đảm bảo, đánh giá xếp loại giáo viên hàng 

tháng đầy đủ, xây dựng và duyệt kế hoạch đúng thời gian quy định 
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Tổ chức sinh hoạt chuyên môn theo định kỳ 02 lần/ tháng, trong tổ không 

có giáo viên vi phạm quy chế chuyên môn 

Thường xuyên phối hợp với BGH nhà trường kiểm tra, thăm lớp dự giờ 

giáo viên  

1.2. Công tác y tế trường học 

- Hồ sơ y tế đầy đủ, đảm bảo theo quy định của Thông tư liên tịch số 

13/2016/TTLT-BYT-BGDĐT, ngày 12/5/2016 của Bộ y tế và Bộ GD&ĐT 

- Trang thiết bị, đồ dùng y tế đầy đủ đảm bảo phục vụ cho công tác chăm 

sóc sức khỏe trẻ tại trường 

- Thuốc y tế có các loại thuốc thiết yếu đảm bảo các danh mục theo Quyết 

định số 1001, 1002, 1003/QĐ-SYT, ngày 10/10/2017 của Sở y tế Hà Giang. Các 

loại thuốc được sắp xếp theo nhóm gọn gàng, dễ quan sát 

2. Tồn tại 

Một số ít giáo viên chưa nêu cao tinh thần đấu tranh phát biểu ý kiến, 

chưa mạnh dạn góp ý đồng nghiệp trong buổi sinh hoạt chuyên môn 

IV. KIẾN NGHỊ 

Đề nghị tổ chuyên môn trong buổi sinh hoạt chuyên môn hàng tháng, tích 

cực trao đổi với đồng nghiệp, nêu cao tình thần đấu tranh, thẳng thắn góp ý đồng 

nghiệp nâng cao chất lượng sinh hoạt chuyên môn trong tổ 

- Đề nghị các đồng chí BGH phụ trách chuyên môn cần sát sao hơn đối 

với tổ của mình phụ trách 

Trên đây là báo kết quả kiểm về hoạt động của tổ chuyên môn và công tác 

y tế trường học. Đoàn kiểm tra xin ý kiến chỉ đạo của Hiệu trưởng nhà trường./. 

Nơi nhận: 

- Hiệu trưởng (để bc); 

- Các tổ chuyên môn; 

- Nhân viên y tế 

- Lưu HS. 

TM. ĐOÀN KIỂM TRA                                                                                                                 

PHÓ TRƯỞNG ĐOÀN 
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Ma Thị Sen 

 

 

 

 

                                                                                              

 

 


